[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2014
г. Норильск                                                  №  675
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 28.06.2013 № 307

В целях урегулирования отдельных вопросов, касающихся новой системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных Управлению по спорту и туризму Администрации города Норильска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных Управлению по спорту, туризму и молодежной политике Администрации города Норильска, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 28.06.2013 № 307 (далее - Положение), следующее изменение:

1.1. Приложение № 1 «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы» к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отменить постановление Администрации города Норильска
от 01.10.2014 № 536 «О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 28.06.2013 № 307».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2014.

Руководитель Администрации города Норильска

                      Е.Ю. Поздняков
Приложение

к постановлению Администрации  города Норильска

от « 02 » 12.2014   №  675
Приложение № 1

к Примерному положению об  оплате труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных Управлению по спорту, туризму и молодежной политике Администрации города Норильска, утвержденному постановлением Администрации города Норильска от 28.06.2013 № 307

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей (далее - работников):
1.1. Профессиональные квалификационные группы (далее - ПКГ) должностей работников физической культуры и спорта должностей второго уровня:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	5760 <*>

<*> Для должности «спортсмен-инструктор», отнесенной к первому квалификационному уровню, минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 8640 рублей.
2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений физической культуры и спорта дополнительного образования и среднего профессионального образования:
2.1. ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня:
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	2597

2.2. ПКГ должностей педагогических работников:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	2 квалификационный уровень
	5082

	3 квалификационный уровень
	5483

3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:
3.1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	2597

3.2. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер

оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	2882

	2 квалификационный уровень
	3167

3.3. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	3167

4. Минимальные размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:
4.1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	2231

4.2. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	2597

	2 квалификационный уровень
	3167